
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ     БОЕРЫК 

 
 

 

Об итогах проведения 

XII городских соревнований по робототехнике 

«СУМО» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках технической 

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования 

г.Казани от 16 сентября 2024 года №819/02-05-02 «Управления образования 

ИКМО г.Казани» МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 

им. В.П.Чкалова» г.Казани» 17 февраля 2025 года провел XII городские 

соревнования по робототехнике «СУМО» (далее - Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 100 учащихся из 16 образовательных 

организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Соревнований в соответствии со списком 

(приложение №1). 

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования 

г.Казани организаторов и судейскую коллегию Соревнований (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника – 

заместитель                                                                                              А.О.Мачин 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 294/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.02.2025 10:23



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Итоги XII городских соревнований по робототехнике «СУМО» 

 

 

Номинация «Лабиринт» 

 

№ 
Участник 

конкурса 

Образовательное 

учреждение 

ФИО 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

1.  Гизатуллин Инсаф, 

Нургалиев Ранель 

МБУДО «ГЦДТТ им. 

В.П. Чкалова» 
Васянин Е.А. 1 место 

2.  Сабитов Халил, 

Вишняков Рамазан 

МБУ ДО «ЦВР 

«ЭКО» 
Валиев М.Ф. 2 место 

3.  
Галимов Руслан 

МБУДО «ГЦДТТ им. 

В.П. Чкалова» 
Васянин Е.А. 3 место 

Номинация «Траектория-гонка» 

4.  Каримов Камиль, 

Габбасов Раниль 

МБУДО «ЦДТ 

«Азино» 
Сафин А.М. 1 место 

5.  Гилазов Карим, 

Мингалиев Альмир 

МБОУ «Гимназия 

№90» 
Нуртдинова Л.Р. 2 место 

6.  Шайхисламов 

Данир, Мухтаров 

Тагир 

МБУДО «ЦДТ 

«Азино»» 
Сафин А.М. 3 место 

Номинация «СУМО» 

7.  
Кургузов Оскар 

МБОУ «Гимназия 

№90» 
Нуртдинова Л.Р. 1 место 

8.  Ахметов Искандер, 

Шакиров Карим 

МБУДО «ЦДОД 

«Заречье»» 
Нуризянов Э.Т. 2 место 

9.  
Ситдиков Асхат 

МБОУ «Татарская 

гимназия №15» 
Нуризянов Э.Т. 3 место 

Номинация «Кегельринг-квадро» 

10.  Хайрутдинов 

Замиль 
МБУДО «ЦВР «ЭКО» Валиев М.Ф. 1 место 

11.  Котков Никита,   

Солдатов Артур 

МБОУ «Гимназия 

№90» 
Нуртдинова Л.Р. 2 место 

12.  Абузаров 

Тимерхан, Черняев 

Николай 

МБОУ «Гимназия 

№90» 
Нуртдинова Л.Р. 3 место 

Номинация «WeDo» 

13.  
Усачев Максим 

Центр робототехники 

и инженерии 

«Рободом» 

Елистратов Д.Н. 1 место 

14.  
Галимзянов Тимур 

Центр робототехники 

и инженерии 

«Рободом» 

Елистратов Д.Н. 2 место 

15.  
Матвеев Арсений 

МБУДО «ЦДОД 

«СЭЯТЭТ» 
Гончар И.А. 3 место 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 294/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.02.2025 10:23



Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Список награждаемых благодарственными письмами 

 

Судейская коллегия 

 

1. Васянин Евгений Александрович, педагог дополнительного образования, МБУДО 

«ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» 

2. Авхадиев Рустэм Гаптельнурович, педагог дополнительного образования, МБУДО 

«ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» 

3. Проннин Александр Владимирович, педагог дополнительного образования, МБУДО 

«ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» 

4. Березина Алина Ильясовна, педагог дополнительного образования, МБОУ «СОШ 

64» 

5. Нуртдинова Лилиана Рамисовна, педагог дополнительного образования, МБОУ 

«Гимназия № 90» 

6. Миначева Лиана Рифкатевна, педагог дополнительного образования, МБОУ 

«Многопрофильный лицей №187» 

7. Сафин Айдар Мубаракзянович, педагог дополнительного образования, МБОУ 

«СОШ №171» 

8. Нуризянов Эльнар Тагирович, педагог дополнительного образования, МБОУ 

«Татарская гимназия №15», МБУДО «ЦДОД «Заречье»» 

9. Алимгулова Лилия Раисовна, педагог дополнительного образования, МБУДО «ЦВР» 

Ново-Савиновского района 

10. Фияло Вячеслав Дмитриевич, педагог дополнительного образования, МБОУ «СОШ 

№73» 

11. Валиев Марат Фагимович, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «ЦВР 

«ЭКО» Кайбицкого МР РТ» 

12. Дворникова Анастасия Вячеславовна, педагог дополнительного образования, 

МБОУ «Школа №68» 

13. Гончар Илья Александрович, педагог дополнительного образования, МБУДО 

«ЦДОД «СЭЯХЭТ»» 

14. Сафин Айдар Мубаракзянович, педагог дополнительного образования, МБУДО 

«ЦДТ «Азино»» 

15. Елистратов Данил Николаевич, педагог дополнительного образования, Центр 

робототехники и инженерии «Рободом» 

 

Организаторы соревнований 

 

1. Борзенков Сергей Юрьевич, директор, МБУДО  «ГЦДТТ им.В.П. Чкалова» г.Казани 

2. Кадышев Илья Николаевич, методист, МБУДО  «ГЦДТТ им.В.П. Чкалова»  г.Казани 

3. Спичкина Анастасия Олеговна, методист, МБУДО  «ГЦДТТ им.В.П. Чкалова»  

г.Казани 

4. Шигабутдинова Гузель Фатыховна, методист, МБУДО  «ГЦДТТ им.В.П. Чкалова»  

г.Казани 

5. Васянин Евгений Александрович, педагог дополнительного образования, МБУДО  

«ГЦДТТ им.В.П. Чкалова»  г.Казани 

6. Авхадиев Рустэм Гаптельнурович, педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

«ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 294/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.02.2025 10:23



Лист согласования к документу № 294/02-05-02 от 24.02.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 22.02.2025 10:24

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Передано на
визу

Срок
согласования Результат согласования Замечания

1 Фахрутдинова Э.Г. 22.02.2025 -
10:24

Согласовано
24.02.2025 - 13:12

-

2 Куликова К.О. / 
Сиразиева Э.Р.

24.02.2025 -
13:12

Согласовано
24.02.2025 - 15:38
(Сиразиева Э.Р.)

-

3 Мачин А.О. 24.02.2025 -
15:38

Подписано
24.02.2025 - 17:43

-

Документ создан в электронной форме. № 294/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.02.2025 10:10


